Doan Y Dao, MD
Assistant Professor of Medicine
Director, Center of Excellence for Liver Disease in Vietnam
Division of Gastroenterology & Hepatology
Department of Medicine
Johns Hopkins University School of Medicine
600 N. Wolfe Street, Blalock 465
Baltimore, Maryland 21287
Tel: 410-955-9697
Fax: 410-500-4267

Hà Nội ngày 07 tháng 07 năm 2023

Kính gửi: Ban Giám đốc Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế

Tôi là PGS. BS. Đào Y Doãn, Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu chuyên sâu

về gan của Trường Đại học Y khoa Johns Hopkins (JHU COE) tại Việt Nam. Tôi

viết thư này để cung cấp thêm thông tin dựa trên thư gởi ngày 3/7/2023 nhằm chuẩn

bị cho buổi hẹn gặp mặt với quý Sở Y Tế.

Mục đích buổi gặp mặt: tìm hiểu cơ hội hợp tác cho việc triển khai dự án số 7

trên nhóm đối tượng bà mẹ trẻ em với mục tiêu “loại trừ lây truyền từ mẹ sang con

ba bệnh HIV, HBV, Giang mai” tại một số điểm thuộc khu vực hoạt động của dự án.

Nội dung cần trao đổi:

1. Tình hình triển khai dự án số 7 ở nhóm đối tượng bà mẹ trẻ em tại các

quận/huyện, phường/xã thuộc tỉnh Thừa Thiên Huế về các phương diện

nhân sự, trang thiết bị, cơ chế tài chính (kết quả 15 chỉ tiêu về chăm sóc

sức khỏe, dinh dưỡng bà mẹ trẻ em từ 2021 cho đến nay).

2. Vai trò của Đại học Y Huế và các bệnh viện trong việc triển khai dự án

3. Phân tuyến bệnh viện về mặt chỉ đạo tuyến cho các hoạt động của dự án

số 7

4. Hạ tầng cơ sở của hệ thống thông tin y tế tại các điểm trong khuôn khổ

thực hiện dự án số 7

5. Khó khăn trong thực hiện dự án số 7

Đối tác cần gặp: đại diện cơ sở y tế (bệnh viện, trạm y tế) nắm rõ các vấn đề

liên quan đến việc thực hiện dự án số 7 tại tỉnh Thừa Thiên Huế.

Rất mong nhận được sự phúc đáp, chấp thuận lịch thăm và làm việc của chúng

tôi từ Quý Ban.

Trân trọng cám ơn!
GIÁM ĐỐC

        TT NGHIÊN CỨU CHUYÊN SÂU VỀ GAN

PGS. BS. Đào Y Doãn